CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município,
solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, Secretaria Competente , o pedido de
providência para rebaixamento de bueiro na Rua Agostinho
Fernandes travessa 4 .

JUSTIFICATIVA:Faz-se necessário urgente rebaixar o bueiro no local acima citado, haja vista que as
condições do mesmo estão prejudicando o escoamento da água pois o bueiro esta acima do nível das valetas.
Moradores estão indignados com o descaso.

Pelotas, 26 de Outubro  de 2021.

________________________________________

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9382 - F

90F
63D

1D
128